
                                       

０ ４ 御 市 市 第 １ ５ ６ ４ 号 

予約番号：222－65214 

令和４年１１月３０日 

〒412-8601 

静岡県御殿場市萩原４８３番地 

御殿場 米太郎 様 

 

個人番号カード交付通知書・電子証明書発行通知書（再送）  

 

                        御殿場市長  勝又 正美（公印省略） 

 

 平素より、個人番号制度にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、過日交付申請をいただきました個人番号カード（マイナンバーカード）につきまして、

交付通知書（ハガキ）をお送りしましたが、まだ個人番号カードの受け取りをされておりませ

ん。  

 つきましては、下記のとおり予約電話番号に電話で受取日のご予約をしていただき、個人番

号カードを受け取りに来庁していただきたくお願いいたします。  

 コロナウイルスの影響で通常よりも長期間保管することも可能です。その場合のご連絡は不

要です。また、入れ違いでご予約をいただいている方に関しましてはご容赦ください。ご不明

な点がございましたら担当までご連絡ください。  

記 

１ 受け取り期限 令和５年２月２７日（月） 

２ 受け取り方法 予約制です。 

基本的に必ずご本人様に来庁していただく必要があります。  

３  予約電話番号  ※平日：８時３０分から１７時００分まで   

予約先電話番号：０５５０－８２－４１９５  繋がらない場合：０５５０－８２－４１３７  

４ 交付受付日時  ８時４５分から１７時００分まで  ※第二・第四  火曜日は、１８時３０分まで  

申請が集中しているため、土曜・日曜日や夜間の時間帯も予約が承れる日がございます。お電話

でご確認ください。  

５ マイナポイント第２弾について  

マイナンバーカードを交付した後に、マイナポイントの受け取りの手続きが可能ですが、令和５

年２月末までに登録・支払いを済ませなければ受け取ることができません。早めの交付をおすす

めします。  

 

 

 



                     

  №222－65214 

個人番号カード交付照会書・電子証明書発行照会書  

 

 申請いただいた個人番号カード等が準備できましたので照会します。以下の回答書に署名又

は記名し、申請者ご自身が以下のＡ～Ｄの書類を持参して御殿場市役所市民課にて令和５年２

月２７日（月）までにお受け取りください。また、申請者が１５歳未満の者又は成年被後見人

の場合には、その法定代理人がその法定代理人のD及びＥの書類を持参して同行してください。  

【持ち物】  

Ａ本通知書  Ｂ通知カード  Ｃ住民基本台帳カード（お持ちの方のみ）  Ｄ本人確認書類（運

転免許証、旅券、在留カード等のうち１点。これらをお持ちでない方は、「氏名・生年月日」又

は「氏名・住所」が記載された書類のうち２点（健康保険証、年金手帳、社員証、学生証、学

校名が記載された各種書類、預金通帳、医療受給者証  等））※１５歳未満の者等に同行する法

定代理人も同様に必要  Ｅ代理権の確認書類（本籍地が他市区町村の場合は戸籍謄本。ただし

同一世帯である親は不要。）  

回  答  書  

 

 御殿場市長 宛                     令和  年  月   日  

 個人番号カード交付申請及び電子証明書発行申請は、私の意志により申請したものに相違あ

りません。  

本人の住所  御殿場市                        

本人の氏名                             

 病気、身体の障害等やむを得ない理由により、本人の来庁が困難で代理人にカード受領を依

頼される場合には、御殿場市市民課に相談してください。  

仕事・学校などを理由に代理で受領することはできません。予めご了承ください。  

 

担当：御殿場市  市民課  証明スタッフ         電話 ０５５０－８２－４１９５  

 


